DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 050 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 20 DE MARÇO DE 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PREGÃO ELETRONICO Nº002/2025

OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos por solicitação excepcional mediante apresentação
de maior desconto proporcional com os preços da tabela exigido pela CMED ou ABC Farma (de
acordo com o que tiver o menor preço no dia da aquisição do medicamento), no atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às
disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: JOSE ORLANDO ALVES FERNANDES, + FARMA – CNPJ Nº
49.756.165/0001-87, sediada na Rua Doutor José Genuíno, 192 – Centro - Patos – PB.
 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), vencedor dos
itens 01, 02 e 03.
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 20/03/2025 a 31/12/2025.